Сравнительный анализ успеваемости учеников 5-А класса 
по предметам
 Русский язык и Литература
	
	Русский язык
	Русский язык
	Литература
	Литература

	30 учеников

	4 класс
	5 класс
	4 класс
	5 класс

	«5»
	10
	33%
	83%
	5
	17%
	94%
	14
	47%
	97%
	14
	47%
	97%

	«4»
	15
	50%
	
	23
	77%
	
	15
	50%
	
	15
	50%
	

	«3»
	5
	17%
	
	2
	6%
	
	1
	3%
	
	1
	3%
	



Вызывает вопрос «4» по литературе у Абдураимова Девлета, потому что ученик делает ошибки при чтении почти в каждом слове. 


Сравнительный анализ успеваемости учеников 5-В класса
по предметам 
Русский язык и Литература
	
	Русский язык
	Русский язык
	Литература
	Литература

	28 учеников

	4 класс
	5 класс
	4 класс
	5 класс

	«5»
	11
	39%
	93%
	8
	29%
	75%
	19
	68%
	100%
	6
	21%
	64%

	«4»
	15
	54%
	
	13
	46%
	
	9
	32%
	
	12
	43%
	

	«3»
	2
	7%
	
	7
	25%
	
	--
	--
	
	10
	36%
	




В 5-В классе неоправданно, с моей точки зрения, поставлена «4» по русскому языку Рак Виктории, т.к. ученица предлоги со словами часто пишет слитно, слабые навыки переноса слов, каллиграфия плохая.
У Лимаренко Ивана «4» по русскому языку и литературе, хотя ученик во время контрольных и классных работ допускает огромное количество ошибок из-за неумения концентрировать внимание, речь скудная, стихи наизусть учит с трудом.
Справку составила Калинина Е.П. – учитель русского языка и литературы.




